
  
 

                             Espírito Santo – terça-feira, 10 de outubro de 2017 – Ano V, Edição nº 379 
 
 

 
 

Publicação 
Oficial 

 

Diário Oficial 
 Câmara Municipal de Cariacica – ES 
   es.cariacica.camara.dio.org.br

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas 
Brasileira - ICP-Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico 

http://es.cariacica.camara.dio.org.br/dio/autenticador sob o número 171010d2966 

Legislação Municipal 
Portarias 

 
PORTARIA Nº 694/2017. 

 
O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 
  

RESOLVE: 
 
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares, a servidora Comissionada HORACIA AMARAL MERCIER, no cargo de 
Secretaria de Recursos Humanos – CL1, referente ao período aquisitivo 01/03/2016 à 01/03/2017, a partir do dia 08 de Setembro de 
2017, na forma do art. 122 da Lei Complementar nº 029, 15/04/2010, nos termos da Lei nº 1780/87 e Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012. 

 
Registra-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 
Cariacica/ES, 08 de Setembro de 2017. 

 
ANGELO CESAR LUCAS 

PRESIDENTE 
 

PORTARIA Nº 697/2017. 
 
O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 

RESOLVE: 
 

NOMEAR, JULIA SALES FERRI, para substituir à servidora HORACIA AMARAL MERCIER, no cargo de Secretaria de Recursos 
Humanos – CL1, no período de 08/09/2017 a 07/10/2017, durante o afastamento do titular para gozo de férias, nos termos da Lei 
Complementar nº 029 de 15/04/2010. 
 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

Cariacica/ES, 08 de Setembro de 2017. 
 

ANGELO CESAR LUCAS 
PRESIDENTE 

 

PORTARIA Nº 698/2017. 
 
O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 

RESOLVE: 
 
CONCEDER, à servidora TATIANY GOMES PEREIRA, no cargo de Assessor de Gabinete Parlamentar – AGP1 do quadro de 
pessoal comissionado desta Câmara, 180 (cento e oitenta) dias de licença maternidade, a partir de 30 de Agosto de 2017. 
 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
           

Cariacica/ES, 19 de Setembro de 2017. 
                                                  

ANGELO CESAR LUCAS 
PRESIDENTE 



   
 

 
 
 

Diário Oficial  
CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA – ES 

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas 
Brasileira - ICP-Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico 

http://es.cariacica.camara.dio.org.br/dio/autenticador sob o número 171010d2966 

   Página | 2 
 Ano V – Edição nº 379 
10 de outubro de 2017 

PORTARIA Nº 699/2017. 
 
O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista a 
Resolução nº 22/2017 combinado com o artigo 31 da Lei Orgânica Municipal, 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º Designar os servidores para compor a Comissão do Concurso Público para provimento de cargos efetivos da Câmara 
Municipal de Cariacica, os servidores, Ennom Martins Pimentel como Presidente, Aldemindo Gonçalves da Fonseca, Arlindo 
Demuner Lírio Júnior, Mara Jane Langa e Pollyana Assis Zanon como membros. 
 
Art. 2º O presente ato entra em vigor a partir de sua publicação com efeitos retroativos a partir de 19 de setembro de 2017, 
em conformidade com a Resolução nº 22/2017. 
 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

Cariacica-ES, 02 de Outubro de 2017. 
 

ANGELO CESAR LUCAS 
PRESIDENTE 

 
 


